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W firmie Wetrok rok 2022 stał pod znakiem przemian w 
obszarze ekologii. 

W obszarze produktów dokonaliśmy dwóch 
najważniejszych ulepszeń:
• Cała linia granulatów czyszczących jest teraz  

neutralna dla klimatu (certyfikat ClimatePartner).
• 90% naszych szorowarek jest teraz certyfikowanych 

i nosi znak EUnited Green Cleaning.

Wewnątrz przedsiębiorstwa stworzyliśmy struktury dla 
zrównoważonego rozwoju, przyjaznego dla środowiska 
naturalnego. W tym celu wyznaczyliśmy sobie pięć 
następujących celów w zakresie zrównoważonego 
rozwoju:
• Upowszechniamy metody czyszczenia 

oszczędzające zasoby. 
• Informujemy, jak prawidłowo dozować środki 

czyszczące.
• Ograniczamy emisję CO2 naszego przedsiębiorstwa.
• Optymalizujemy łańcuchy wartości i digitalizujemy 

procesy.
• Wydłużamy trwałość naszych produktów.

Już od lat dążymy do przyszłości przyjaznej dla klimatu. 
Planujemy zwiększenie tempa tego rozwoju w 2023 
roku. Do dzieła!

5

5 celów w zakresie 
zrównoważonego  rozwoju 
przedsiębiorstwa

Podsumowanie 2022 roku
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Wetrok AG to szwajcarski dostawca kompleksowych 
rozwiązań w zakresie profesjonalnego czyszczenia 
budynków. Skupiamy się na rozwiązaniach przyjaznych 
dla klimatu, bezpieczeństwie użytkowania i 
bezkompromisowej higienie – tę wizję idealnie wyraża 
hasło Hygiene for life. Firma Wetrok oferuje wszystko, 
czego potrzebują profesjonalne firmy sprzątające 
do czyszczenia budynków na profesjonalnym 
poziomie: produkty do czyszczenia i dezynfekcji, 
maszyny i urządzenia czyszczące, odkurzacze, ścierki 
do czyszczenia i inne materiały eksploatacyjne. 
Przedsiębiorstwo oferuje również takie usługi, jak kursy 
czyszczenia, indywidualne szkolenia oraz indywidualne 
koncepcje czyszczenia. 
Aby zasłużyć na swoją reputację lidera w zakresie 
innowacji, firma Wetrok utrzymuje wewnętrzny dział 
badań i rozwoju w swojej siedzibie głównej w Kloten 

– gdzie powstają innowacje „made in Switzerland”. 
Przedsiębiorstwo założone w 1948 roku jest od 
dziesięcioleci aktywne na rynku międzynarodowym. 
Za pośrednictwem szerokiej sieci międzynarodowych 
spółek zależnych i partnerów dystrybucyjnych 
obsługuje ponad 100 000 klientów w ponad 40 krajach.

O nas
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Jako pracodawca zatrudniający 250 pracowników, 
mamy pełną świadomość naszej odpowiedzialności 
społecznej, socjalnej i ekologicznej. Oszczędne 
korzystanie z zasobów sztucznych i naturalnych jest 
pielęgnowane wewnątrz firmy oraz przekazywane 
również klientom i partnerom. Już na pierwszym 
etapie rozwoju nowych produktów koncentrujemy 
się na jak najniższych emisjach, zarządzaniu cyklem 
życia produktu oraz maksymalnym bezpieczeństwie 
użytkowników. Wszyscy ludzie są traktowani 
sprawiedliwie i z szacunkiem – niezależnie od płci, 
orientacji religijnej i seksualnej oraz pochodzenia 
etnicznego. 250 pracowników firmy Wetrok na 
całym świecie pochodzi z 20 różnych krajów – ta 
różnorodność to dla nas powód do dumy! Zgodnie 
z ideą zrównoważonej jakości życia i dobrego 
samopoczucia pracownicy firmy Wetrok korzystają z 
różnych działań promujących zdrowie, atrakcyjnych 
warunków pracy i ponadprzeciętnych świadczeń 
socjalnych.

7

Odpowiedzialność 
przedsiębiorstwa
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2.
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Wetrok posiada certyfikaty ISO 9001:2015 (system 
zarządzania jakością), ISO 14001:2015 (system 
zarządzania środowiskowego) oraz ISO EDUQA:2012 
(szwajcarski certyfikat jakości dla instytucji 
doskonalenia zawodowego). 
We wrześniu 2022 roku wszystkie trzy nasze 
certyfikaty zostały pomyślnie potwierdzone w ramach 
audytu podtrzymującego certyfikację. Wykazaliśmy 
systematyczny i zrównoważony rozwój systemów 
we wszystkich istotnych obszarach. W ramach 
audytów uzyskaliśmy cenne informacje przydatne do 
udoskonalenia i dalszego rozwoju przedsiębiorstwa. 
Zastosowaliśmy te informacje w formie działań 
ukierunkowanych na cel. Ponieważ nie odnotowaliśmy 
żadnych odchyleń systemowych, możemy bez 
zakłóceń skupić się na nowo zdefiniowanych celach.

9

Certyfikat ISO

Przedsiębiorstwo Wetrok
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Schweizer Tafel każdego dnia zbiera od 
przedsiębiorstw z branży handlu detalicznego 
ponad 24 tony nadwyżek artykułów spożywczych, 
które są przydatne do spożycia, i bezpłatnie 
dystrybuuje je do 500 instytucji społecznych, takich 
jak schroniska i kuchnie dla bezdomnych, placówki 
pogotowia ratunkowego czy schroniska dla kobiet. 
Instytucja ta nie tylko ratuje nadwyżki żywności 
przed zmarnowaniem, ale również chętnie otrzymuje 
wsparcie w postaci innych produktów. 
Przykładowo w zeszłym roku bezpłatnie przekazaliśmy 
organizacji non-profit 2,3 tony środków do szybkiej 
dezynfekcji i czyszczenia powierzchni. Produkty są 
wykorzystywane przez przeszkolony personel do 
czyszczenia zaopatrywanych placówek lub własnych 
pomieszczeń.
W nadchodzących latach będziemy kontynuować 
współpracę z organizacją Schweizer Tafel i bezpłatnie 
przekazywać jej środki czyszczące, które wprawdzie 
nadal zapewniają doskonałe wyniki czyszczenia, ale 
nie możemy ich już sprzedawać ze względu na to, że 
ich termin przydatności do użytku niedługo minie. 
Motto brzmi: używanie zamiast marnowania.

W przypadku naszych dysponujących certyfikatami 
ekologicznymi linii produktów środków czyszczących 
(wetco Line / Wetrok EcoLine) używanie oleju 
palmowego w „jakości bilansu masy (Mass Balance)” 
jest obowiązkowe i już od lat praktykowane.
Aby zwiększyć udział oleju palmowego pochodzącego 
ze zrównoważonych upraw w całym portfolio 
produktów, w 2022 roku proaktywnie i z własnej 
inicjatywy przekształciliśmy osiem dodatkowych 
produktów czyszczących w produkty o jakości bilansu 
masy (Mass Balance).
W przypadku modelu o jakości bilansu masy 
produkowany w zrównoważony sposób olej 
palmowy z certyfikowanych plantacji jest mieszany 
z konwencjonalnym, niecertyfikowanym olejem 
palmowym w łańcuchu wartości. Jeśli więc 40% 
pochodzi ze źródeł certyfikowanych w zakresie 
zrównoważonego rozwoju, a 60% pochodzi ze źródeł 
niecertyfikowanych, ta mieszanka będzie sprzedawana 
w 40% przypadków jako olej o jakości bilansu 
masy (Mass Balance) i w 60% przypadków jako 
konwencjonalny olej palmowy. Ekonomicznie opłacalne 
i łatwe do wdrożenia rozwiązanie przeciwdziałające 
skutkom karczowania lasów deszczowych – i pierwszy 
ważny krok w kierunku odejścia od oleju palmowego 
niezgodnego ze zrównoważonym rozwojem.

Współpraca z organizacją 
Schweizer Tafel

Zwiększenie stosowania 
ekologicznego oleju palmowego 
w ośmiu kolejnych produktach

Produkty do czyszczenia i 
pielęgnacji
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Wiosną 2022 roku dwa kolejne produkty do ochrony 
podłóg marki Wetrok otrzymały certyfikat ekologiczny 
EMICODE:
• Wetrok Porosol (wypełniacz porów)
• Wetrok Mepol HM (środek do powlekania)

Oba produkty ochronne są opatrzone etykietą 
ekologiczną EMICODE EC1 Plus (Mepol HM) i 
EMICODE EC2 (Porosol). 
Certyfikat środowiskowy GEV EMICODE ma duże 
znaczenie w dynamicznie rozwijającym się obszarze 
zrównoważonego/ekologicznego budownictwa. 
Dlaczego? Znak EMICODE jest uznawany za 
certyfikację środowiskową LZO z bardzo surowymi 
wytycznymi. Pozwala on zidentyfikować produkty 
o niskim poziomie emisji dla użytkowników i osób 
korzystających z pomieszczeń.

Od 1 lipca 2022 r. wszystkie pięć granulatów czysz-
czących marki Wetrok (Wetrok Granuline) posiada 
znak „produktu neutralnego dla klimatu” nadany przez 
niezależną organizację ClimatePartner. Dzięki tej kom-
pletnej ofercie użytkownicy zajmujący się profesjonal-
nym czyszczeniem powierzchni mają teraz możliwość 
czyszczenia całego budynku przy użyciu produktów 
neutralnych dla klimatu.
Neutralność klimatyczna oznacza, że obliczone przez 
ClimatePartner emisje CO2 są stale redukowane przez 
Wetrok, natomiast nieuniknione emisje kompensujemy 
uznanym na całym świecie projektem ochrony klimatu. 
Wspierany przez nas projekt ochrony klimatu: inicja-
tywa Plastic Bank, mająca na celu ochronę oceanów 
i unikanie plastikowych odpadów. Na każdą zniwelo-
waną tonę CO2 zbiera się 10 kg plastiku. W punktach 
zbiórki w Indonezji, Brazylii, na Haiti i Filipinach lokalni 
mieszkańcy mogą wymieniać plastikowe odpady na 
pieniądze, żywność, wodę pitną, a nawet na czesne w 
szkołach. Kompensacja CO2 następuje poprzez farmy 
wiatrowe zlokalizowane na Filipinach i Karaibach. Or-
ganizacja ClimatePartner potwierdziła: aktualnie klienci 
stosujący granulaty czyszczące firmy Wetrok powodują 
o 19% niższą emisję CO2 w porównaniu z użytkow-
nikami konwencjonalnych środków czyszczących w 
płynie. Uczynimy wszystko, co w naszej mocy, aby 
w 2023 roku jeszcze bardziej zwiększyć tę redukcję 
emisji CO2 oraz pozytywny wkład w ochronę klimatu, 
jaki zapewniają granulaty czyszczące w porównaniu z 
płynnymi środkami czyszczącymi.

Certyfikat ochrony środowiska 
EMICODE dla dwóch innych 
produktów ochronnych

Neutralny dla klimatu ślad 
węglowy w obszarze granulatów 
czyszczących Wetrok
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Nasze ścierki do kurzu Masslinn od lat posiadają 
certyfikat Cradle-to-Cradle® (w klasie Bronze) – a tym 
samym dobrze znany znak z kategorii ochrony środo-
wiska.
Aby ponownie uzyskać certyfikat lub osiągnąć nowy 
poziom certyfikatu producenci muszą raz na dwa lata 
wykazać starania na rzecz poprawy jakości swoich 
produktów. W ramach recertyfikacji czynniki ekologicz-
ne i społeczne są oceniane w pięciu kategoriach:
• Czy składniki produktu są nieszkodliwe dla człowie-

ka i środowiska? 
• Czy produkt ulega biodegradacji lub może  

zostać ponownie wykorzystany w ramach obiegu 
biologicznego lub technicznego? 

• Ile energii pochłania proces produkcji, czy wykorzy-
stywane są odnawialne źródła energii? 

• Czy producent w odpowiedzialny sposób wykorzy-
stuje surowce w produkcji? 

• Czy producent przestrzega zasad współżycia 
społecznego i poddaje się audytom w tym zakresie 
przeprowadzanym przez podmioty trzecie?

Cieszy nas fakt, że po audycie recertyfikacyjnym nasze 
ściereczki do usuwania kurzu Masslinn po raz drugi 
oficjalnie otrzymały certyfikat Cradle to Cradle Certi-
fied® (C2C Certified®) w stopniu Bronze. Certyfikat 
jest ważny do lipca 2024 roku.

Firma Wetrok oferuje szeroką gamę padów do 
szorowarek. Wszystkie pady szorujące są oznaczone 
Certyfikatem Green Seal. Certyfikacja opiera 
się na standardach Green Seal, które obejmują 
kryteria dotyczące wydajności, ochrony zdrowia i 
zrównoważonego rozwoju. 
Pady szorujące Wetrok są wykonane w 100% z 
recyklingowanego tworzywa PET, nie zawierają 
żadnych szkodliwych substancji, nie wydzielają 
żadnych szkodliwych substancji do środowiska 
naturalnego i szczególnie szybko ulegają degradacji na 
wysypiskach śmieci.
Zgodnie z testami pady szorujące Wetrok ulegają 
biodegradacji nawet w 92,5% w ciągu 616 dni 
(tradycyjne pady do szorowarek tylko w 16,4% w tym 
samym okresie).

Odnowienie certyfikacji Cradle to 
Cradle® dla jednorazowych ścierek 
do kurzu

Certyfikat Green Seal dla padów 
szorujących

Materiały eksploatacyjne

TM
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Gąbki również mogą być zgodne ze zrównoważonym 
rozwojem! Pad gąbkowy Wetrok (klasyczna gąbka z 
podkładką z włókniny) i gąbka uniwersalna Wetrok (uni-
wersalna gąbka z podkładką z włókniny) są produkowa-
ne w szczególnie zrównoważony sposób dzięki specjal-
nym działaniom podejmowanym podczas produkcji.

To oznacza:
• 26% materiału gąbek ze zrównoważonych 

surowców
• 17% materiału gąbek z odpadów po wykrawaniu  

z poprzedniej produkcji
• 100% prądu ekologicznego do produkcji

Firma Wetrok zrewidowała swoją ofertę worków na śmie-
ci pod kątem aspektów zrównoważonego rozwoju. Ofe-
rujemy teraz wielofunkcyjne torby i worki na śmieci wy-
konane w 100% z materiału pochodzącego z recyklingu. 
Aby jeszcze bardziej zredukować stosowanie elementów 
z tworzywa sztucznego, firma Wetrok zrezygnowała z 
taśm zamykających w nowym worku wielofunkcyjnym, 
a ponadto zlikwidowała taśmę zamykającą w nowym 
worku na śmieci (zastępując ją taśmą ściągającą).

Zrównoważone produkty z 
kategorii gąbki

Worki na śmieci wykonane w 
100% z materiału pochodzącego 
z recyklingu

WOREK NA ŚMIECI   SAC A ORDURES   SACCO DELLA SPAZZAT
UR
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Reffnet (Netzwerk Ressourceneffizienz Schweiz) to pro-
gram finansowania szwajcarskiego Federalnego Urzędu 
ds. Środowiska na rzecz bardziej efektywnego wykorzy-
stywania zasobów w przedsiębiorstwach. Reffnet poka-
zuje przedsiębiorstwom, jak mogą oszczędzać materiały 
i koszty w swojej działalności. Motto brzmi: wysoka kon-
kurencyjność – przy oszczędnym zużyciu zasobów. Bar-
dziej efektywne wykorzystywanie zasobów polega na 
dążeniu do osiągnięcia takiego samego (lub lepszego) 
wyniku produkcyjnego przy mniejszym zużyciu zasobów. 
Firma Wetrok skorzystała w 2022 roku z konsultacji z 
ekspertami z Reffnet. Cel: poprawa efektywności wyko-
rzystywania zasobów w produkcji. Głównym tematem 
konsultacji był design ekologiczny. Konkretnie: optyma-
lizacja szorowarek pod kątem kryteriów ekologicznych. 
Przeanalizowano następujące punkty:

• Określenie największych czynników wpływających 
na środowisko naturalne (dostarczanie materiałów, 
produkcja, użytkowanie przez klientów końcowych)

• Określenie, w których obszarach konieczne są 
bardziej dogłębne analizy

• Wskazanie, które strategie ekoprojektów są 
najbardziej przydatne w zależności od intensywności 
użytkowania

W wyniku konsultacji uzyskano różne spostrzeżenia, 
którymi zajmiemy się w kolejności według ich ważności. 
Dwa najważniejsze zalecenia w zakresie działania:

Drugi cykl życia
Z szorowarkami wiąże się duże zużycie materiałów i in-
tensywne procesy produkcyjne. Oznacza to, że maszy-
ny muszą być zawsze projektowane w taki sposób, aby 
zapewniały długą żywotność. Już teraz nasze maszyny 
charakteryzują się długą żywotnością i nadają się do na-
prawy. Wdrożenie drugiego cyklu życia może wydłużyć 
żywotność maszyn i akumulatorów litowo-jonowych.

Reffnet

Maszyny



14

Robot czyszczący Robomatic Marvin to pierwsza 
maszyna czyszcząca z naszej oferty, która jest 
standardowo wyposażona w system dozowania. 
Klientki i klienci korzystają z zawsze optymalnego 
dozowania wody i środków chemicznych. W ten 
sposób proaktywnie zapobiegamy szkodliwemu dla 
środowiska naturalnego nadmiernemu dozowaniu.
Dzięki zależnemu od prędkości dozowaniu wody 
zmniejsza się zużycie wody podczas czyszczenia. W 
zależności od szybkości i poziomu wody możliwa jest 
oszczędność do 50% w porównaniu do szorowarek 
bez systemu automatycznego dozowania wody.

Do tej pory trzy z naszych szorowarek posiadały znak 
ekologiczny EUnited. 
W 2022 roku otrzymaliśmy znak Green Cleaning od 
EUnited dla większej liczby szorowarek. Do szeregu 
certyfikowanych urządzeń dołączyły modele z nowszej 
linii Discomatic (z wyjątkiem modelu Bolero) oraz z 
linii szorowarek z fotelem dla operatora Drivematic. 
Nasz robot czyszczący Robomatic Marvin również 
pomyślnie przeszedł certyfikację. Oznacza to, że 
90% naszej oferty szorowarek posiada certyfikaty 
ekologiczne.
Znak EUnited Green Cleaning został opracowany 
przez wiodących producentów szorowarek i bazuje 
na międzynarodowych standardach. Szorowarki 
oznaczone etykietą Green Cleaning zapewniają 
efektywne (= oszczędność czasu) i ekologiczne (= 
oszczędność energii) wyniki czyszczenia.

Pierwsza maszyna czyszcząca z 
systemem dozowania należącym 
do wyposażenia standardowego

Znak EUnited Green Cleaning w 
kolejnych szorowarkach

Optymalizacja materiałów
Dalsze możliwości optymalizacji istnieją w zakresie 
doboru materiału (np. użycie większej ilości materiałów 
pochodzących z recyklingu lub, tam gdzie to możliwe, 
użycie mniejszej ilości materiału i zastosowanie 
identycznych części dla kilku różnych typów maszyn).
Obecnie badamy różne możliwości wdrożenia 
tych zaleceń dotyczących postępowania. Niektóre 
zalecenia w zakresie optymalizacji materiałów zostały 
już włączone do procesu rozwoju produktu w firmie 
Wetrok.
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Profesjonalne czyszczenie zasadnicze podłogi szo-
rowarką jednotarczową wymaga użycia dużej ilości 
wody i środków chemicznych. W przypadku klasycznej 
szorowarki jednotarczowej konieczne jest wielokrotne 
uzupełnianie środka czyszczącego podczas całego 
procesu czyszczenia. 
W 2022 roku opracowaliśmy szorowarkę jednotar-
czową z całkowicie nową technologią: szorowarkę 
mimośrodową Durodisc X. Może ona być używana jak 
konwencjonalna szorowarka jednotarczowa, ale wyko-
rzystuje technologię mimośrodową w celu zmniejszenia 
zużycia wody i środków chemicznych o około 15–20%.

Wszystkie dostępne na rynku profesjonalne 
odkurzacze wymagają używania jednorazowych 
worków filtracyjnych. Papier wykorzystywany 
do worków filtracyjnych marki Wetrok pochodzi 
teraz z produkcji z certyfikatem FSC, a zatem ze 
zrównoważonej gospodarki leśnej.

Czyszczenie podłóg w sposób 
oszczędzający wodę – dzięki 
nowej technologii mimośrodowej

Worki do odkurzaczy z 
certyfikatem FSC

Zużycie energii elektrycznej w zakładzie w Kloten 
utrzymywało się na stabilnym poziomie, odnotowano 
tylko bardzo nieznaczny wzrost o mniej niż 1%. 
Powodem niewielkiego wzrostu zużycia energii 
mogą być następujące okoliczności: udało nam się 
zwiększyć sprzedaż naszych szorowarek o 5% w 
porównaniu do poprzedniego roku. Wartości sprzedaży 
nieco przewyższyły wyniki sprzed okresu pandemii, 
co bardzo nas cieszy. Ponadto nasi pracownicy z 
działu administracji coraz częściej ponownie pracują 
w zakładzie w Kloten po okresie pandemii. Liczba dni 
pracy zdalnej została znacznie zmniejszona (obecnie 
udział pracy zdalnej utrzymuje się na poziomie około 
30–40%). W kontekście napiętej sytuacji w sektorze 
energetycznym osiągnęliśmy bardzo zadowalający 
wynik. Dzięki naszemu partnerowi Industrielle 
Betriebe Kloten i umowie OpenLight jesteśmy również 
dobrze przygotowani na następne lata, zarówno pod 
względem dostępności, jak i cen.

W tym roku nie udało nam się powtórzyć pozytywnego 
trendu z ostatnich kilku lat w zakresie ograniczania 
zużycia wody. Odnotowaliśmy w tym aspekcie 
wzrost o 37% w stosunku do poprzedniego roku. 
Odpowiada to ok. 60 000 litrom wody – o taką ilość 
w tym roku zużyliśmy jej więcej. Zużycie to jest 
rekordowe od 2014 roku, który był pierwszym rokiem 
w statystykach. Obecnie szczegółowo analizujemy 
przyczyny zwiększonego zużycia wody. Podejrzewamy, 
że wyższa sprzedaż szorowarek, bardzo intensywne 
wykorzystywanie stołówki przez uczestników kursów, 
a także ponownie wysoki procent personelu obecnego 
na miejscu, to czynniki wpływające na zwiększoną 
konsumpcję. Wprowadziliśmy już pierwsze działania 
mające na celu ograniczenie zużycia wody. Instalując 

Prąd

Woda

Zużycie zasobów w  
zakładzie Kloten
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Drukujemy nasze ulotki oraz broszury Wetrok News 
w drukarni Brüggli Medien. Brüggli Medien jest 
niezależnym ośrodkiem zarobkowym stowarzyszenia 
Brüggli. Zatrudniająca ponad 170 pracowników 
drukarnia, świadcząca kompleksowe usługi w 
obszarze komunikacji, zalicza się do największych i 

Współpraca w obszarze poligra-
ficznym z socjalnym przedsiębior-
stwem szkoleniowo-integracyjnym

Ilość potrzebnej energii cieplnej nie tylko podlega 
wahaniom sezonowym, ale wiąże się również z 
długością okresów chłodów w roku pomiaru. Ze 
względu na względnie ciepły rok 2022 potrzebowaliśmy 
mniej energii grzewczej niż w poprzednich latach. 
Zużycie energii grzewczej w nieruchomości w Kloten 
było niższe o 24%. Budynek w Kloten wciąż ma 
jeszcze duży potencjał optymalizacyjny pod względem 
izolacji termicznej. W 2023 roku wymienimy bramę 
po południowej stronie strefy dostaw towarów. Ze 
względu na ciągłe otwieranie i zamykanie bramy 
podczas dostaw dochodzi obecnie do dużych strat 
energii grzewczej. Zmienimy ten proces lub ulepszymy 
go poprzez wdrożenie bramy szybkobieżnej.

Rozszerzenie zakresu informacji dostępnych online na 
stronie internetowej pozwoliło nam jeszcze bardziej 
ograniczyć wykorzystywanie drukowanych materiałów 
reklamowych. 
Wszystkie produkty, których wydruk zleciliśmy w 
celach marketingowych, są drukowane na papierze 
FSC w sposób neutralny dla klimatu. Od zeszłego 
roku jest to również zapisane w naszym przewodniku 
dotyczącym designu korporacyjnego i dlatego jest 
obowiązkowe dla wszystkich pracowników.

Zmniejszenie ilości drukowanych  
materiałów reklamowych

Energia cieplna

stację poboru wody w systemie zapewniania jakości 
maszyn, która utrzymuje wodę w zbiornikach maszyny 
w obiegu przez wiele faz testowych, będziemy mogli 
w przyszłości zaoszczędzić ponad 40 000 litrów 
wody rocznie. Wychodzimy jednak z założenia, że 
największy udział w zużyciu wody ma „naturalne” 
zapotrzebowanie na wodę pracowników i gości 
restauracji pracowniczej.

najnowocześniejszych firm z branży szkoleń i ofert 
integracyjnych w zakresie grafiki w Szwajcarii. Brüggli 
Medien oferuje ponad 35 stanowisk kształcenia 
zawodowego dla młodych ludzi niepełnosprawnych 
umysłowo lub fizycznie. Celem jest doprowadzenie 
do zatrudnienia młodych ludzi po ukończeniu przez 
nich kształcenia zawodowego. Brüggli Medien 
oferuje zatem wyjątkowe połączenie zaangażowania 
społecznego z rozwojem technologii i ofertami. Dzięki 
wieloletniej współpracy ze stowarzyszeniem Brüggli 
otrzymaliśmy certyfikat OSR (Our Social Responsibility 

– Nasza odpowiedzialność społeczna).
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Nawet po zakończeniu projektu „procesy z niskim 
wykorzystaniem papieru”, który był jednym z głównych 
tematów w latach 2020 i 2021, udało nam się jeszcze 
bardziej zmniejszyć zużycie papieru w zakładzie 
w Kloten. Nasze zużycie papieru było niższe od 
dotychczasowego rocznego zużycia, które wynosiło 
prawie 300 000 czystych kartek DIN A4. 
Konkretna strategia w zakresie oszczędzania papieru 
od 2022 r.:
obecnie oferujemy dokumentację techniczną (listy 
kontrolne, informacje serwisowe itp.) dotyczącą 
naszych maszyn na platformie internetowej. Wszystko 
jest dostępne drogą elektroniczną, bez papieru i w 
zawsze aktualnej wersji. Wypełnione listy kontrolne 
są przesyłane drogą elektroniczną wraz z raportem 
serwisowym do działu backoffice i do klientów 
końcowych, co pozwala nam uniknąć około 10 000 
wydruków (po kilka stron każdy) rocznie.
Wewnętrzne procesy cyfryzacji będą kontynuowane w 
2023 r. Zakładamy, że pozwoli nam to osiągnąć dalszą 
redukcję zużycia papieru. Istnieje jeszcze potencjał w 
zakresie redukcji na poziomie około 10%.

Kontynuacja projektu 
dotyczącego procesów z niskim 
wykorzystaniem papieru

Instrukcje obsługi naszych maszyn są teraz dostępne 
online do pobrania przez naszych klientów. Kody 
QR umieszczone na maszynach przenoszą klientów 
do mikrostron internetowych z instrukcjami obsługi, 
krótkimi instrukcjami oraz instrukcjami naprawy 
wszystkich maszyn. Do tej pory do każdej dostawy 
maszyny dołączaliśmy pamięć USB z instrukcją 
obsługi. Dzięki wdrożeniu systemu mikrostron 
oszczędzamy ponad 2000 pamięci USB rocznie.

Zastąpienie wysyłki pamięci USB 
przez cyfrowe pozyskiwanie 
informacji
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Stałym celem firmy Wetrok jest redukcja ilości odpa-
dów niebezpiecznych w obszarze środków czyszczą-
cych (chemikaliów) i baterii ołowiowych zawierających 
metale ciężkie. 
Z doświadczenia wiemy, że utylizacja chemicznych 
środków czyszczących podlega silnym wahaniom. W 
zakresie chemicznych środków czyszczących osiągnę-
liśmy redukcję o prawie 40% w 2022 roku. Oznacza to,  
że rok – w porównaniu do lat poprzednich – usta-
bilizował się na dobrym poziomie. Fundamentem 
długoterminowego sukcesu w tym obszarze są takie 
czynniki, jak redukcja portfela, usprawnienie procesów 
dyspozycyjnych oraz bliższa współpraca z dostawcami 
i partnerami. 
Liczba akumulatorów kwasowo-ołowiowych zawie-
rających metale ciężkie jest stopniowo redukowana 
poprzez wdrażanie maszyn i akcesoriów Wetrok z 
bardziej energooszczędnymi akumulatorami litowo-jo-
nowymi. Wszystkie nowe maszyny czyszczące Wetrok 
są wyposażone w akumulatory litowo-jonowe.
W ciągu ostatnich trzech lat ilość zutylizowanych 
baterii ołowiowych wzrosła do 23 191 kg/a. Trend ten 
utrzymuje się od lat, odkąd zaczęliśmy stosować w 
naszych maszynach baterie litowe. W zakresie tonażu 
usuwanych odpadów stwierdziliśmy wzrost o 26%. 
Uważamy to za sukces, ponieważ oznacza to, że 
możemy wycofać z rynku baterie zawierające metale 
ciężkie, odpowiednio je zutylizować i zastąpić bateria-
mi litowo-jonowymi o długiej żywotności. 

Nie udało nam się osiągnąć wyznaczonych celów w 
zakresie zmniejszenia ilości odpadów resztkowych 
oprócz odpadów chemicznych i niebezpiecznych. Ilość 
odpadów resztkowych wzrosła o 16% w porównaniu z 
rokiem poprzednim. 
Jeśli podliczymy same tylko odpady resztkowe, w 
roku 2022 osiągnęliśmy trzeci najwyższy wynik (po 
latach 2014 i 2021) w zakresie odpadów resztkowych 
od czasu prowadzenia statystyk. Ponieważ w 2022 
roku uzyskaliśmy bardzo wysokie wyniki sprzedaży 
szorowarek, wyjaśnia to wyższą ilość odpadów 
resztkowych. Analizując stosunek odpadów 
mieszanych (łącznych) do sprzedanych maszyn, rok 
2022 jest rokiem o najniższym wskaźniku odpadów do 
maszyn od czasu prowadzenia statystyk. 
Nasze działania w obszarach takich jak ekodesign, 
długi czas eksploatacji materiałów, optymalizacja 
procesów i zwiększanie świadomości pracowników 
przynoszą efekty. 
Oszczędnościami w zakresie odpadów z chemii 
czyszczącej nie jesteśmy w stanie zrekompensować 
większych ilości utylizowanych baterii i odpadów 
mieszanych. Biorąc pod uwagę wszystkie odpady 
łącznie, odnotowaliśmy wzrost o 6% w stosunku do 
poprzedniego roku. 

Usuwanie odpadów 
niebezpiecznych

Usuwanie śmieci, odpadów 
drewnianych, tektury, odpadów 
elektronicznych

Utylizacja / recykling
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W 2022 roku nasza flota pojazdów przejechała o około 
100 000 kilometrów więcej niż w roku poprzednim. 
Nasze przedsiębiorstwo odnotowało emisję o około 
15 000 kilogramów więcej CO2 niż w poprzednim roku 
(podstawa kalkulacji przy emisji 0,16 kilograma CO2 na 
samochód średniej wielkości).
Rzeczywista wysokość emisji CO2 jest jednak 
prawdopodobnie nieco niższa. W połowie roku 
firma Wetrok odnowiła swoją flotę pojazdów. Z 
myślą o zrównoważonym rozwoju i dalszym rozwoju 
przedsiębiorstwa najbardziej zużyte pojazdy zostały 
zastąpione modelami o niższej emisji. 
Oczywiście w organizacji sprzedaży bezpośredniej 
z personelem pracującym w terenie i mobilnymi 
technikami serwisowymi nie można obejść się bez 
samochodów. Cała nowa flota jest jednak zgodna z 
normą Euro 6d i jest znacznie bardziej ekonomiczna 

– w zależności od pojazdu z nawet 15% niższym 
zużyciem paliwa.
Ponadto firma Wetrok zakupiła samochód elektryczny 
(BMW i3). Służy on jako pojazd floty, z którego 
pracownicy mogą korzystać w celach biznesowych. 
Jak tylko zdobędziemy pierwsze doświadczenia, 
sprawdzimy, czy wykorzystywanie pojazdów 
elektrycznych (lub innych alternatywnych technologii 
transportowych) powinno być dalej rozszerzane w 
przyszłości.

Pandemia pokazała nam, że możemy częściowo zrezy-
gnować z latania, a spotkania online stały się cenioną 
alternatywą spotkań na żywo. To podejście na stałe 
weszło do naszej praktyki, dlatego podróże samolotem 
ograniczyliśmy do niezbędnego minimum.

Pojazdy firmowe

Zmniejszenie liczby podróży 
służbowych

Transport / logistyka

Jeśli weźmiemy pod uwagę wyższą sprzedaż maszyn 
czyszczących (+5%), wynik ten staje się zrozumiały. 
W tym aspekcie, abyśmy mogli poczynić dalsze 
postępy w ograniczaniu odpadów, pracujemy obecnie 
nad krajową strategią w zakresie odpadów, nad 
ujednoliceniem opakowań i wdrożeniem przepisów 
dotyczących opakowań.
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Transport naszych produktów do klientów 
organizujemy za pośrednictwem zewnętrznych firm 
świadczących usługi logistyczne. Firmy logistyczne, 
z którymi współpracujemy, posiadają certyfikat 
ISO 14001 i są zaangażowane w procesy na rzecz 
zrównoważonego rozwoju. 
Nasz największy partner logistyczny, Poczta 
Szwajcarska, wykazuje na dzień 01.01.2021 
neutralność pod względem emisji CO2. Dzięki temu 
produkty Wetrok są transportowane do naszych 
klientów w sposób neutralny pod względem emisji CO2. 
Jesteśmy przekonani, że mamy u boku właściwych 
partnerów, którzy wspierają nas w działaniach na rzecz 
zrównoważonego rozwoju i pomagają nam rozwijać się 
w tym zakresie.

Logistyka

CO
neutral

2

Wskaźnik przewozów towarów niebezpiecznych 
w 2020 roku był wysoki, ze względu na pandemię 
COVID-19 (środki dezynfekujące). W ostatnich dwóch 
latach transport towarów niebezpiecznych ponownie 
ustabilizował się na „poziomie sprzed pandemii”. 
Konieczne było zorganizowanie dwóch transportów 
towarów niebezpiecznych drogą lotniczą. Zasadniczo 
jednak nasze towary transportowane są z zagranicy w 
kontenerach i statkami. 
Nie odnotowujemy żadnych wypadków ani 
niezgodności w zakresie procesów i zdarzeń w 
obszarze towarów niebezpiecznych. Działania, które 
podejmujemy z własnej inicjatywy celem zapobiegania 
niepożądanym zdarzeniom, przynoszą zamierzony 
skutek. Będziemy nadal stosować te środki. Obejmuje 
to ciągłe szkolenie pracowników i audyty w naszych 
lokalizacjach, w których magazynowane są towary 
niebezpieczne. 
We wrześniu 2022 r. organizacja SQS przeprowadziła 
audyt procesów regulacyjnych oraz procesów 
dotyczących towarów i substancji niebezpiecznych. 
Organizacja SQS wykonała kontrole w lokalizacjach 
Kloten, Crissier i Aire. Procesy, które w naszej firmie są 
już ustandaryzowane, okazały się wzorowe. Nie było 
żadnych problemów.

Transport towarów  
niebezpiecznych
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Wetrok AG  Steinackerstrasse 62, CH-8302 Kloten, tel. +41 43 255 51 51

Wetrok Austria GmbH  Deutschstrasse 19, A-1230 Wiedeń, tel. 0800 20 48 68

Wetrok GmbH  Maybachstrasse 35, D-51381 Leverkusen, tel. +49 2171 398-0

Wetrok Polska S.A.  ul. Łączyny 4, PL-02-820 Warszawa, warszawa@wetrok.pl, tel. +48 22 331 20 50

Wetrok AB  Bergkällavägen 32, SE-192 79 Sollentuna, tel. +46 8 444 34 00


